[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2022

№ 177
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района

 от 05.03.2013 № 158 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие инфраструктуры общего и дополнительного образования Кривошеинского района
на 2013-2022 годы»

В связи с изменением объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 05.03.2013 № 158 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инфраструктуры общего и дополнительного образования Кривошеинского района на 2013-2022 годы»» (далее –программа) следующие изменения:
1) в приложении к постановлению «Паспорт муниципальной программы «Развитие инфраструктуры общего и дополнительного образования Кривошеинского района на 2013-2022 годы» раздел «Объём и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	«Объём и источники финансирования (с детализацией по годам реализации Программы, тыс. рублей)

	Источники
	Всего
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	80704,65944
	0,0
	0,0
	3458,2
	0,0
	448,136
	148,80794
	3104,58189
	9374,60931
	11675,47941
	52494,84489

	Областной бюджет
	65135,86574
	27373,4
	1100,2
	309,6
	4810,9
	1204,058
	626,37874
	1484,61811
	6076,97103
	3656,22067
	18493,51919

	Местный бюджет
	62695,60791
	4226,8
	4721,752
	8895,56
	5616,563
	2238,293
	4104,2536
	4622,04209
	11754,90391
	10399,50031
	6115,94

	Всего по источникам
	208536,13309
	31600,2
	5821,952
	12663,36
	10427,463
	3890,487
	4879,44028
	9211,24209
	27206,48425
	25731,20039
	77104,30408

	Организация управления   МП
	Реализацию МП осуществляет Управление образования Администрации Кривошеинского  района. Контроль за реализацией МП осуществляет Администрация Кривошеинского района. Текущий контроль и мониторинг реализации МП осуществляет Управление образования Администрации Кривошеинского района.

           2) в приложении к Паспорту муниципальной программы  «Развитие инфраструктуры общего и дополнительного образования Кривошеинского района на 2013-2022 годы» в разделе «Перечень программных мероприятий и объектов Программы»
  а) дополнить мероприятие в раздел Х «2022 год» следующего содержания:
	Мероприятие 4. Проведение комплексного капитального и текущего ремонтов образовательных учреждений

	4.1.
	МБОУ «Володинская СОШ»
	2022 год
	43716,06069
	36912,9
	6642,02069
	161,14

	Проведение капитального ремонта зданий

	4.2.

	2022 год
	7651,26
	6656,6
	994,66

	Оснащение отремонтированных зданий и помещений муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания

	4.3.

	2022 год
	3514,06

	2225,2
	1288,86

	Разработка проектной документации для проведения капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций в рамках модернизации школьных систем образования в Томской области

	4.4.

	2022 год
	41,44

	41,4
	0,04

	Повышение квалификации школьных команд муниципальных общеобразовательных организаций

	4.5.

	2022 год
	1600,0

	1440,0
	160,0

	Обеспечение антитеррористической защиты отремонтированных зданий муниципальных общеобразовательных организаций

	4.6.

	2022 год
	5892,3

	5886,4
	5,9

	Оснащение ремонтируемых зданий и помещений общеобразовательных организаций оборудованием, предусмотренным проектной документацией

	Итого по мероприятию 4

	62415,12069
	43569,5
	17229,68069
	1615,94

б) строки:

	Итого по РАЗДЕЛУ 1

	14689,18339
	8925,34489
	1263,8385
	4500,0

	Итого за 2022 год

	14689,18339
	8925,34489
	1263,8385
	4500,0

      заменить строками:

	Итого по РАЗДЕЛУ 1

	77104,30408
	52494,84489
	18493,51919
	6115,94

	Итого за 2022 год

	77104,30408
	52494,84489
	18493,51919
	6115,94

          2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

          3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.
Глава Кривошеинского района                                                                              А.Н. Коломин
В.П.Левко

(838251)21974
Прокуратура, ОУ-13, Шлапаков А.В., Управление финансов, Управление образования, Редакция,